
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 544

18 Οκτωβρίου 2010

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   3342
Μερική ανάκληση της αριθ. 3612/7−9−04 (Φ.Ε.Κ 880/Δ΄/ 

21−10−2004) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτά−
σεως» 1.248,700 στρ. στις θέσεις «Μητροπήσι, Μανού−
τσο, Χάρβαλο, Γαλήνη, Καπό, Αρί, Παναρίτη, Τζώρα, 
Μάλια, Στέκα, Δροσιά, Κουλοχέρι, Αγιασμόθι, Συντε−
ρίνα, Δημουλάνι, Μπαρμπαλιάγκι» και των εντός αυ−
τών ειδικών θέσεων περιοχής του Δήμου Κερατέας 
και Κοινότητας Παλαιάς Φώκαιας του Νομού Αττι−
κής αιτία πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού 38,800 στρ. 
στη θέση «Αρί» του Δήμου Κερατέας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν.  3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε−

ως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ».
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

δα) Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 4 όπως αυτή προ−
στέθηκε με την παρ. 3 του.άρθρου 36 του Ν. 3698/08.

ε) Του Ν. 3208/2003
ζ) Την αριθμ. 97870/2248/7.5.09 εγκύκλιο δ/γή του ΥΑΑΤ 

σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 
(ΦΕΚ198/τ.Δ΄/2.10.08).

η) Την 534/2005 ατομική γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους που έγινε αποδεκτή με την 
αριθμ. 3017/26.1.2006 απόφασή μας.

2. Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

3. Τις αριθ. 902/21.3.01 και 1554/18.5.01 πράξεις Χαρα−
κτηρισμού του Δασάρχη Λαυρίου με τις οποίες έκτα−
ση εμβαδού 38,800 στρ.,που αναφέρεται στις ανωτέρω 

πράξεις χαρακτηρισμού, κρίθηκε με την ενδικοφανή δι−
αδικασία του άρθρου 14 του Ν. 998/1979 ως μη δασική −
αγροτική της παρ. 6α του άρθρου 3 του Ν. 998/1979.

4. Τα αριθ. 2481/9.8.01 και 2482/5.9.01 έγγραφα της Δι−
εύθυνσης Δασών Ανατ. Αττικής με τα οποία βεβαιώνεται 
ότι οι ανωτέρω πράξεις Χαρακτηρισμού του Δασάρχη 
Λαυρίου κατέστησαν οριστικές και τελεσίδικες.

5. Την αριθ. 16/2010 απόφαση της 4ης Α/θμιας ΕΕΔΑ 
με την οποία έγινε δεκτή η αριθμ. οικ.4834/21.12.2009 
όπως αυτή διορθώθηκε στο ορθό στις 4−6−10 πρόταση 
του Δασάρχη Λαυρίου περί «μερικής ανάκλησης της 
ανωτέρω απόφασης αναδάσωσης» για έκταση εμβα−
δού 38,800 στρ. στη θέση «Άρι» του Δήμου Κερατέας 
Αττικής, όπως αυτή εμφανίζεται στο συνημμένο στην 
παραπάνω απόφαση απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ (6477/4) 
κλιμ. 1:5000 με περιμετρικά στοιχεία (Ε1, Ε2, Ε3„ ΣΤ5, ΣΤ6, 
ΣΤ1, ΣΤ2, ΣΤ3, ΣΤ4, Ε4, Ε5, Ε6, Ε7, Ε8, Ε9, Ε10, Ε11, Ε12, 
Ε13, Ε14, Ε15, Ε16, Ε17, Ε18, Ε19, Ε20, Ε1) καθώς και στο 
χάρτη που συνοδεύει την αριθμ 3612/7−9−04 απόφαση 
κήρυξης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 3612/7−9−04 (Φ.Ε.Κ 880/
Δ΄/21−10−2004) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 
1.248,700 στρ. στις θέσεις «Μητροπήσι, Μανούτσο, Χάρ−
βαλο, Γαλήνη, Καπό, Αρί, Παναρίτη, Τζώρα, Μάλια, Στέκα, 
Δροσιά, Κουλοχέρι, Αγιασμόθι, Συντερίνα, Δημουλάνι, 
Μπαρμπαλιάγκι» και των εντός αυτών ειδικών θέσεων 
περιοχής του Δήμου Κερατέας και Κοινότητας Παλαι−
άς Φώκαιας του Νομού Αττικής αιτία πυρκαγιάς, για 
έκταση εμβαδού 38,800 στρ. στη θέση «Αρι» του Δήμου 
Κερατέας, για την οποία εκδόθηκαν οι αριθ. 902/21.3.01 
και 1554/18.5.01 οριστικές και τελεσίδικες πράξεις Χα−
ρακτηρισμού του Δασάρχη Λαυρίου, εκδοθείσα κατ’ 
εφαρμογή του άρθρου 14 του Ν. 998/1979 και οι οποίες 
επικυρώθηκαν με την αριθμ 16/2010 απόφαση της 4ης 
Α/θμίου ΕΕΔΑ σύμφωνα με την διάταξη του άρθρου 44 
του Ν. 998/1979 παρ. 4 όπως αυτή προστέθηκε με την 
παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/08. Επομένως η ως 
άνω απόφαση κήρυξης του Νομάρχη Ανατολικής Αττι−
κής απώλεσε την αιτιολογική της βάση εκδοθείσα κατά 
πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα.

4961

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.10.22 08:34:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4962 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η έκταση εμβαδού των 38,800 στρεμμάτων, όπως απει−

κονίζεται με στοιχεία (Ε1, Ε2, Ε3,, ΣΤ5 ΣΤ6 ΣΤ1, ΣΤ2, ΣΤ3, 

ΣΤ4, Ε4, Ε5, Ε6, Ε7, Ε8, Ε9, Ε10, Ε11, Ε12, Ε13, Ε14, Ε15, Ε16, Ε17, 

Ε18, Ε19, Ε20, Ε1) στο συνημμένο στη παρούσα απόφαση δι−

άγραμμα (απόσπασμα πινακίδων ΓΥΣ, αριθ. φύλλων 6477/4 

κλίμακας 1:5000 καθώς και στο διάγραμμα που συνοδεύει 

την αριθμ. 3612/7−9−04 (Φ.Ε.Κ 880/Δ΄/21−10−2004) απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, τα οποία 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αγία Παρασκευή, 29 Σεπτεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4963



4964 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04005441810100004*


